
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: POLITICHE GIOVANILI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  5702  del  13/02/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore GIORDANO BARBARA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MARTINI EMANUELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. MARTINI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge regionale del Lazio 29 novembre 2001, n. 29. Attuazione Deliberazione di Giunta Regionale 1084 del 13 dicembre
2024. Presa d'atto delle domande pervenute ai sensi dell'Avviso pubblico 'Giovani idee' approvato con Determinazione
dirigenziale n. G13657 del 21 ottobre  2025 e successiva proroga di cui alla Determinazione dirigenziale G17278  del 17
dicembre 2025

G01827 16/02/2026



OGGETTO: Legge regionale del Lazio 29 novembre 2001, n. 29. Attuazione Deliberazione di Giunta 
Regionale 1084 del 13 dicembre 2024. Presa d'atto delle domande pervenute ai sensi dell'Avviso 

pubblico 'Giovani idee' approvato con Determinazione dirigenziale n. G13657 del 21 ottobre  2025 e 

successiva proroga di cui alla Determinazione dirigenziale G17278  del 17 dicembre 2025. 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA 

FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITÀ, SERVIZIO CIVILE  

Su proposta del Dirigente dell’Area Politiche Giovanili 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 
modifiche; 

VISTO il Regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con la quale è stato conferito 
l'incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, politiche giovanili e della famiglia, pari 
opportunità, servizio civile” al dott. Luca Fegatelli; 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G01393 del 12 febbraio 2024 “Organizzazione della Direzione 
regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile” come 
modificato con G02252 del 29/02/2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione AO G04922 del 29/04/2024 con il quale è stato conferito l'incarico 

di dirigente dell'Area "Politiche giovanili" della Direzione regionale "Cultura, Politiche Giovanili e 

della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile" alla dott.ssa Emanuela Martini; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 
modifiche; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
successive modifiche; 

VISTA la Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29, recante norme in materia di promozione e 
coordinamento delle politiche in favore dei giovani e ss. mm. e ii.”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 1084 del 13/12/2024 avente ad oggetto: Legge Regionale 29 
novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii., “Promozione e coordinamento delle politiche in favore dei 
giovani”. Approvazione del “Programma regionale triennale per i giovani della Regione Lazio” e 
finalizzazione delle relative risorse nazionali e regionali che prevede tra gli altri la realizzazione 
dell’intervento Giovani Idee; 

Atto n. G01827 del 16/02/2026



VISTA la Determinazione dirigenziale n G13657 del 21 ottobre 2025 “Legge regionale del Lazio 29 

novembre 2001, n. 29. Deliberazione di Giunta Regionale 1084 del 13 dicembre 2024. Intervento 
"Giovani Idee" - Approvazione Avviso pubblico (Allegato 1) e Schema Atto d'impegno (Allegato 2), 
che stabiliva la scadenza della presentazione delle domande alle ore 18 del 22/12/2025 

VISTA la Determinazione dirigenziale n G17278 del 17 dicembre 2025 Determinazione G13657 del 
21/10/2025 “Legge regionale del Lazio 29 novembre 2001, n. 29. Deliberazione di Giunta Regionale 
1084 del 13 dicembre 2024. Intervento "Giovani Idee" - Approvazione Avviso pubblico (Allegato 1) 
e Schema Atto d'impegno (Allegato 2).” Proroga dei termini di scadenza per l’invio delle candidature 
al 30 gennaio 2026. 

CONSIDERATO che in ossequio a quanto stabilito al punto A - art. 7 dell’Avviso pubblico, “l’istruttoria 
formale è a cura della Direzione Cultura Politiche giovanili, e della Famiglia, Pari Opportunità, 
Servizio civile;  

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini previsti dall’Avviso pubblico “Giovani idee” di cui alle 
determinazioni n G13657 del 21/10/2025 e successiva proroga di cui sopra, sono state rilasciate 
informaticamente tramite la piattaforma informatica Bandi e Avvisi n.182 domande entro la 
scadenza prevista per il giorno 30 gennaio ore 18:00;  

RITENUTO di prendere atto che ai sensi dell’Avviso pubblico di cui alle determinazioni n G13657 
del 21/10/2025 avente ad oggetto: “Legge regionale del Lazio 29 novembre 2001, n. 29. 
Deliberazione di Giunta Regionale 1084 del 13 dicembre 2024. Intervento "Giovani Idee" - 
Approvazione Avviso pubblico (Allegato 1) e Schema Atto d'impegno (Allegato 2).” sono state 
presentate 182 domande, entro la scadenza del 30 gennaio 2026 ore 18:00, elencate nell’ allegato 
1 al presente atto, di cui costituisce parte integrante;  

RITENUTO di stabilire che l’istruttoria formale delle domande pervenute è effettuata dall’Area 
Politiche Giovanili della Direzione regionale Cultura Politiche giovanili, e della Famiglia, Pari 
Opportunità, Servizio civile; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 

di prendere atto che ai sensi dell’Avviso pubblico di cui alle determinazioni n G13657 del 21/10/2025 
avente ad oggetto: “Legge regionale del Lazio 29 novembre 2001, n. 29. Deliberazione di Giunta 
Regionale 1084 del 13 dicembre 2024. Intervento "Giovani Idee" - Approvazione Avviso pubblico 
(Allegato 1) e Schema Atto d'impegno (Allegato 2).” sono state presentate 182 domande, entro la 
scadenza del 30 gennaio 2026 ore 18:00, elencate nell’ allegato 1 al presente atto, di cui costituisce 
parte integrante;  

di stabilire che l’istruttoria formale delle domande pervenute è effettuata dall’Area Politiche 
Giovanili della Direzione regionale Cultura Politiche giovanili, e della Famiglia, Pari Opportunità, 
Servizio civile; 

Atto n. G01827 del 16/02/2026



Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, nonché sul sito 
istituzionale https://www.regione.lazio.it/cittadini/politichegiovanili. 

- 

  Il Direttore 

Luca Fegatelli 

Atto n. G01827 del 16/02/2026




